
 
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КОВДОРСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
ОКРУГА № 15 

Р Е Ш Е Н И Е

14  июля   2016 года № 3/8 

г. Полярные Зори

 

О регистрации  кандидата в депутаты Мурманской областной Думы
шестого  созыва по Ковдорскому одномандатному избирательному

округу № 15

Заслушав  руководителя  Рабочей  группы  по  приему  и  проверке
документов,  представляемых  в окружную  избирательную  комиссию
кандидатами  в  депутаты  Мурманской  областной  Думы для  выдвижения  и
регистрации  С.А.Пахомова,  проверив  соответствие  порядка  выдвижения
Мурманским  региональным  отделением  Политической  партии  ЛДПР -
Либерально-демократическая  партия  России  кандидата  в  депутаты
Мурманской областной Думы шестого созыва Б.Ю. Авакьянца  требованиям
Федерального  закона  от  12.06.2002  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»,  Закона Мурманской области от 22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О
выборах   депутатов  Мурманской  областной  Думы»  и  документы,
представленные кандидатом в депутаты Мурманской областной Думы Б.Ю.
Авакьянцем  для  уведомления  о  выдвижении  и  регистрации  кандидата,
окружная  избирательная  комиссия   Ковдорского  одномандатного
избирательного округа № 15 УСТАНОВИЛА:

Порядок  выдвижения  кандидата  в  депутаты  Мурманской  областной
Думы  Авакьянца  Бориса  Юрьевича  и  представленные  им  документы
соответствуют  требованиям  статей  33,  35  и  38  Федерального  закона  «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации»,  статей  18,  19,  21,  22,  25  и  27  Закона
Мурманской области от 22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов
Мурманской областной Думы».

В  соответствии  с  постановлением  Избирательной  комиссии
Мурманской области от 28.03.2016г. №187/1009 «О возложении полномочий
окружных  избирательных  комиссий   по  выборам  депутатов  Мурманской
областной  Думы»,  руководствуясь  статьей  38  Федерального  закона  «Об



основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации»,  статьей  27  Закона  Мурманской  области
«О  выборах  депутатов  Мурманской  областной  Думы»,  окружная
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Зарегистрировать Авакьянца  Бориса  Юрьевича,  1978  года
рождения,    работающего  заместителем  директора  ООО  «Безопасный
транспорт»,  выдвинутого  Мурманским  областным  отделением
Политической партии  ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России,
члена  Политической  партии  ЛДПР-Либерально-демократической  партии
России, кандидатом в депутаты Мурманской областной Думы шестого созыва
по Ковдорскому одномандатному избирательному округу № 15  «14» июля
2016 года в «12» часов «05» минут. 

2.Выдать зарегистрированному  кандидату  в  депутаты  Мурманской
областной  Думы  шестого  созыва  по  Ковдорскому  одномандатному
избирательному  округу  №15 Авакьянцу  Борису  Юрьевичу   удостоверение
установленного образца.

3.  Направить настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию
Мурманской  области,  Ковдорскую,  Кандалакшскую  и  Апатитскую
территориальные избирательные комиссии.

4. Опубликовать  настоящее решение в газете «Мурманский вестник».

Председатель окружной
избирательной комиссии                                                С.К.Комарова

Секретарь  окружной
 избирательной комиссии                                                      М.Л.Филиппова


